
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «15» февраля 2023 г. № 367 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О проведении демонстрации-выставки сил и средств аварийно-спасательных 

служб городского округа «Котлас», приуроченной к празднованию         

  23 февраля 2023 года 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации, в целях проведения профилактической работы в области 

пожарной безопасности, развития у детей и молодежи чувства патриотизма, 

популяризации деятельности аварийно-спасательных служб городского округа «Котлас», 

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области 

«Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести в период с 10:00 до 12:00 18 февраля 2023 года на территории 

городского округа «Котлас» (г. Котлас, ул. Заполярная, 20, площадь перед 

муниципальным учреждением культуры «Культурно-досуговый комплекс городского 

округа «Котлас» отдел «Лимендский Дом культуры») демонстрацию-выставку сил и 

средств аварийно-спасательных служб городского округа «Котлас», приуроченную к 

празднованию 23 февраля (далее – мероприятие). 

2. К проведению мероприятия привлечь силы и средства: 

2.1. 2 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Архангельской области 

(по согласованию); 

2.2. МКУ «Служба спасения». 

3. Комитету гражданской защиты администрации городского округа «Котлас» 

(А.С. Мордовский) 

3.1.  Организовать в рамках мероприятия обучение населения городского округа 

«Котлас» правилам пожарной безопасности (распространением памяток безопасности). 

3.2. Организовать освещение мероприятия в средствах массовой информации. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава городского  

округа «Котлас»                                                                                                        С.Ю. Дейнеко 



 


